ad eruditionē ad vitā. et cooperat ad bonū. Postea grās age q̄ tibi nato grām contulit baptisimat̄ dicitur ingenio. naturalib; restaurauit gr̄uitis ornauit. salutē donauit piculis exiit peccantē sustinuit. Absoluit errore q̄ cecū illuminauit q̄ soluit vinctū reduxit erroneum. reconcilianit reū. q̄ gratiā tribuit p̄tinēdi. spem indulgētie dedit et fiduciā p̄merendi. et p̄positi p̄seuerantiā. Hec igitur mente humili deuotus reuolue et dic.

Oratio.

Dps mitissime deus p̄ cui⁹ sapiam cūcta subtilit̄. cui⁹ fortitudine cūcta firmant̄ et roborant̄. cui⁹ ineffabili bonitate cūcta bene disponunt̄. Exaudi p̄ tua ineffabili clemētia seruulū tuum ad te clamantē. et tua potentia dulci releua iacentem et labētis tene manū et erige tua lucidissima sapia cor meū illumina et doce me facere voluntatē. tua bonitate munifica Spiritu tuo p̄ncipali p̄firma cor meū ne labatur ad vicia aut in morte; corruat. Sed q̄ stantes angelos tua grā p̄firmasti vt in te p̄seuerent. et vinculo tui amoris li-

gasti. ne a te vnq̄ separentur. Mentē meā p̄firma in tua voluntate. et vinculo tui amoris indissolubiliter alliga. et si placet p̄firma vt a te nunq̄ separet̄. sed in tua potētia roboretur. et tua sapiētia illustret̄. in tua bonitate iocundentur et p̄maneat eternaliter. Amen.

Deditatio ad primā.

In primam cogita q̄ illa hora p̄uenerunt sacerdotes et seniores ppli et querebāt falsum testimoniū aduersus iesum. In atrio cayphe p̄ncipis sacerdotū et illudētes ei et colaphis cedētes et p̄spuētes in eū. vinctū eum adduxerūt in p̄torū et tradiderūt euz pontio pylato p̄sidi. Ora et dic.

Oratio.

Vlta pauper deus. via o humilitatis et forma patientie. dñe iesu in cuius sinu nō est p̄radictio. cōforma cor meū humilitati tue et patientie cordis tui vt q̄buslibet irrogatis iniurijs: tacita p̄scia. et sua mētis tranquillitate. patientiā tuā merear amplecti. et eā studiose imitari. ac p̄ tua vincula a pctōz meoz vincula absoluc⁹ iudicio tuo in illo tremē-

do meritorum examine securus
assistam. Amen.

Explicit meditatio ad pri-
mam. Incipit meditatio ad
tertiam.

D tertiam cogita quod illa
hora crucifixus est iesus
suis linguis iudeorum
accusantium et danantium ac dicen-
tium. Crucifige crucifige eum. re-
us est mortis. Postea colaphizatus
eius ligatus ad columnam. flagella-
tus usque ad sanguinem. pupura
indutus et illusus. spinis corona-
tus. eadem morte pendens. **Q**uod
eadem etiam hora in die sancto penthe-
costes descendit spiritus sanctus super
apostolos et discipulos christi et reple-
vit eos. solidans et roborans ut
nec minis nec verberibus nec mor-
te a veritate flecti possent. aut
a caritate christi auelli. ora ergo

Domine (et dic. **O**ro.
iesu christe qui ammirabili boni-
tate tua deo patri usque ad mor-
tem et crucis opprobrium pro me obe-
diens fuisti ut ad obedientiam
informares. pro me ligatus es. ut
me a vinculis peccatorum absolueres
Judicatus es morti. ut me a iu-
dicio eterne damnationis et mortis
liberares. pro me spinis corona-
tus es. ut me tua gloria coronas

res. Infunde mihi gratiam spiritus
sancti confirmante cor meum. in timore
et amore nominis tui. ut spre-
tis benedictionibus adulantium et des-
trahentium moribus calcatis et com-
temptis pro patientia et imitatione
nominis tui passionum digne comites
vestigis tuis. et delectabiliter
eis inheream quantum nec aduersi-
tate fractus. nec prosperitate ille-
ctus usque ad mortem in tuo dul-
ci magisterio perseuerem. Amen.

Meditatio ad sextam.

D sextam horam cogita quod
tali hora crucifixus est dominus
noster iesus manibus et pedibus eius
clavis perforatis et cruci affixis
raris dulcissimi sanguinis in ter-
ram profuētibus. Stans ergo in gra-
du tuo quasi in stipite crucis pro com-
passione appetus. statue autem fa-
ciem tuam quasi pendentes in cruce
dominum iesum toto corpore saucta-
tum et suo preciosissimo sanguine
cruentatum. Respice igitur lacri-
mabiliter dulcissimum dedito-
rem tuum sic pendencem et dic.

ui peccatum non fecit peccata mea
perulit. et languores meos suo li-
uore sanauit. Deinde puerus
ad patrem in diuinis sic eum allo-
quere. spiritice piissime pro patris
simi filium pro me tam impia passum

Respice clemētissime rex filiū
tuū q̄ patit̄. ⁊ remitte famulo
tuo p̄ q̄ patit̄. Nūqd̄ nō atten
dis pie p̄r̄ adolescentis filiū cas
put carissimū niuea ceruice de
flecta in mortē p̄ciosissimā reso
lurū. Aspice mitissime p̄ditōr
dilecte sobol̄ hūanitatē. ⁊ mise
rere sup̄ infirmi plasmat̄ debi
litate. Tandē nudatū pecc̄
ruber cruentū lat̄. tēsa arene
viscera. Decora languēt lumina
pallent ora regia. crura p̄dēt
marmorea. rigat terebratos pe
des beati sanguis vnda. **Dic**
⁊ tu chusto. **Oratio.**

Aua me p̄ssime iesu in
sanguine tuo ⁊ p̄ p̄ssima
vulnera tua. sana plagas aie
mee. Cōfige clavis timoris
tui pedes cordis mei volunta
tes ⁊ affectiōes. ⁊ affige firmi
ter cruci p̄nie. vt interi⁹ dispo
nat̄ cor meū s̄m b̄nplacitū vo
luntatis tue. ⁊ exteri⁹ p̄uertant̄
mēbra corpis mei in vsuz mis
nisterij tui. ⁊ s̄m formā prece
ptoz tuoz dirigant̄ opa mea
q̄tin⁹ abdicata p̄sus lectiua
nitate ex sentiendi voluptate
ac noxia curiositate. d̄ cruce p̄
sentis p̄nie. ad triūphū glie p̄
ueniā eterne: vbi cū p̄re et spū

sc̄to regnas ⁊ impas in secula
seculoz. Amē **Deditatio**

D nonā co. (ad nonaz.
gita q̄ x̄ps pendēs ⁊ pa
tiens i cruce felle ⁊ acero pora
tus est. cū se sitire parat⁹ ē. sed
cū gustaret potū amarū bibe
re noluit. hec igit̄ ad hāc ho
rā cū ad officiu⁹ veneris cogi
ta et dic. **Oratio.**

Dulcissime iesu vera et
summa sapientia. cui n̄
hil sapit nisi bonū ⁊ iustuz. in
dulge mihi p̄ tua ineffabili cle
m̄tia q̄cqd̄ deliq̄sti p̄ iustū aut
p̄ inordinatū appetitū. Et cō
cede mihi p̄tutē discrete absti
nētie vt freno tēperātie retraham
violēter appetitū meū a
supfluitate cibiz pot⁹ vt sobrie
viuēdo aiaz meā transferā ad
tuā sapiāz cui⁹ melliflua dul
cedie mēs mea suauit̄ refecta
in te q̄scat. Amē. **ogita etiā**
q̄ hora tali videlicet nona x̄ps
in cruce: tormētis ⁊ penis fati
gat⁹. dicēs p̄ri. **D̄r̄** in manus
tuas cōmēdo sp̄m meuz: expt̄
rauit felicit̄. ora igitur ⁊ dic.

Eus infinite mi⁹ **Oratio**
sericordie et bonitat̄ im
mēse q̄ deformitati mee cōfor
mis appuisti vt d̄formia mea

miserabiliter reformares. morte etiam crucis protulisti indebitam: ut mea debita et eterna morte liberares. tribue mihi per tua pietate veram et infatigabilem in cruce penitentiali perseverantiam. ut et de tua dulcissima passione speculum patiens patiendi mihi faciam et iugiter adhibeam. atque meam precium veraciter attendens et me ipsum ex precio fideliter appendens in sanctissimas manus tuas sanam et immaculatam animam meam in exitu meo tradam tecum: et in te eternaliter victuram. Amen.

Meditatio ad vespas.

De vespas cogita quod tali hora requisita licentia a pilato ut tollerentur corpora crucifixorum de patibus propter instans festum sabbati venerunt milites et primi quidam et alteri qui pendebant cum iesu fregerunt crura. ad iesum vero cum venissent. et viderunt eum iam mortuum non fregerunt eius crura. Sed unus militum lancea later eius aperuit. et continuo exiit sanguis et aqua. Ora igitur mente suppliciter et dic. **Oratio.**
O Vita cordis mei et amor meo dulcissime iesu. lancea tui amoris suavissimi cor meum profunde penetravit recenti

vulnere caritatis tue salubris: sed incurabiliter sauciatum. et in aqua lateris tui a cunctis reatibus expiatum. atque concupiscens tuis compatum. et refrigeratum signo preciosissimi sanguinis tui munire et munitum finaliter recognoscere digneris. et agnatum inter beatos greges pascue celestis celeriter collocare. Qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat: per omnia secula seculorum. Amen.

Ad completorium meditatio.

Ad completorium cogita quod ioseph ab arimathia venit cum discipulo iesu ex promissione pilati ut tolleretur corpus iesu. venit et nicodemus ferens mixturam mirre et aloes quasi libras centum. Leperunt ergo corpus iesu et ligaverunt lintheis cum aromatibus. Ioseph autem mercator sindonem involuit corpus iesu in sindone munda. et posuit illud in monumento suo novo quod erat excisus de petra. Hic accedite quanto amore et desiderio hi duo venerunt. scilicet ioseph et nicodemus ad deponendum de cruce dominum. et reverenter sepeliendum. quam suaviter tunc de manibus et pedibus eius clavos detraxerunt. quanta pietate et devotione demissus corpus acce-